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REPUBLIKA E SHQIPERISE /Z(’ O7 70 / 7 Fier me 07.07.2012
Beton E-G Sh.p.k |

Nipt:K62623401B

Nr.60 prot

Vendim

Asambleja e pergjithshme e ortakeve te shogerise “Beton E-G” Sh.pk. ,

ne zbatim te ligjit “Per shogerite tregtare” , zhvilloi mbledhjen e zakonshme me
date 07/07/2012, per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2011
dhe ne perfundim te saj ;

Vendosi:

1- Te miratoj bilancin kontabel per vitin ushtrimor 2011
2- Nuk shperndahen divident
3- Fitimi te mbartet per periudhat ushtrimore te ardhshme

Ortaket : Administratori :

Esat Meh‘n%)e&i Gentian Xhema Esat Mehmeti
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i Emertimi dhe Forma ligore BETON E-G SH.P.K. FIER
/

NIPT -i K 62623401 B
Adresa e Selise MBYET , FIER .

FIER
Data e krijimit 2006

Nr.i Regijistrit Tregetar

PRODHIM BETONI , NDERTIME TE NDRYSHME ,
IMP-EXP TE MATERIALEVE TE NDRYSHME TE NDERTIMIT ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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Viti 2011

Pasgqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financia Nga 01.01.2011

Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 3() / O / 2012
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Shogeria BETON E-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 155,426,658 53,463,735
1 Aktivet monetare 1,008,450 2412974
> Banka 258,196 1,134,820
> Arka 750,253 1,278,154
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 101,161,232 5,473,689
> Kliente 95,803,414 4,982 594
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 3,905,896 0
> Tvsh 1,451,922 491,095
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4  Inventari 46,401,608 41,463,333
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 114,000 114,000
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 1,620,856 1,620,856
> Malira per rishitie 44 666,752 39,728,477
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
S Aktive biologjike afatshkurtra
6 __Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,855,369 4,113,739
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> 6,855,369 4,113,739
1l AKTIVET AFATGJATA 173,904,797 101,932,790
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 173,904,797| 101,932,790
> Toka 120,000 120,000
> Ndertesa 142,102,218 83,590,604
> Makineri dhe paisje 15,262,605 14,089,005
> Mjete transpoti 16,308,624 4,021,831
> Inventari Imet 111,350 111,350
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale 0 0
§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVE VE (1+11)" 329,331,455 155,396,525
4 B 0 0
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Shogeria BETON E-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Periudha [Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese | Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 317,734,909 145,488,856
1 Derivativet
2 Huamarjet 9,999 804 11,403,004
>  Overdraftet bankare 9,999,804 11,403,004
> Huamarje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 307,735,104| 34,085 851
> Te pagushme ndaj fumitoreve 166,701,283 79,130,340
> Te pagushme ndaj punonjesve 12,196,093 8,503,129
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 99,464 148,615
> Detyrime tatimore per TAP-in 26,650 34,550
> Detynime tatimore per Tatim Fitimin 0 71218
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detynime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 70,200,000 46,200,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 58,511,614
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 317,734,909| 145,488,856
1] KAPITALI 11,596,547 9,907,670
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 _Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 0
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7__Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 9,907,670 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,688,877 9,907,670
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l) 329,331,456 155,396,526
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Shogeria BETON E-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
b e Periudha Feriudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportusse | Pagiarihess
1 |Shitjet neto 134,382,753 137,557,878
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 69,658,837
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4  |Materialet e konsumuara 103,282,119 89,426,429
5 |Kosto e punes 5,206,326 5,056,806
Pagat e personelit 4,278,000 4,218,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 928,326 838,806
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 2,688,560
7 |Shpenzime te tiera 22,937,906 31,820,957
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 131,426,351 128,992,751
9 _|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,956,402 78,223,963
10 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11__|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -886,166 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te tjera financ.afalgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -886,166
123 Fitimet (Humbyjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -886,166 0
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,070,235 78,223,963
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 381,358 7,822,396
16__|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,688,877 70,401,567




Shogeria_BETON E-G SH.P.K. FIER

K 62623401 B

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

5 . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rapofiuese | ‘Parbsrdhess
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 77,596,367 0
Fitimi para tatimit 2,070,235
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -91.781.647
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -4,938,275
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 172,246,053
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -71,972,007
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -71,972,007
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,624,360
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,412,974 2,412,974
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,037,334 2,412,974

Fier me 3&/@/ 2012
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci ivitit 2011 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

BETON E-G SH.P.K. FIER
ADMINISTRATORI:
£ N2 ESAT MEHMETT
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